МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.09,2022 № * С*Ч

Об утверждении Регламента проведения школьного этапа
всероссийской предметной олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году.

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»,

1. Утвердить прилагаемый Регламент проведения школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

(далее - Регламент) (Приложение № 1).

2. Разместить Регламент в сети «Интернет».

3. Руководителям государственных образовательных организаций округа:

3.1. Ознакомить учащихся (в том числе с ограниченными

возможностями здоровья) и их родителей (законных представителей) с

Регламентом;
3.2. Обеспечить сбор заявлений на участие в школьном этапе

всероссийской предметной олимпиады школьников и согласий на

1

использование, распространение и передачу персональных данных, а также

олимпиадной работы, в том числе ее публикацию в сети «Интернет»;

3.3. Назначить распорядительным документом ответственного за

проведение школьного этапа олимпиады;

3.4. Назначить распорядительным документом ответственного за

соблюдение конфиденциальности при хранении и тиражировании

олимпиадных заданий и ключей по каждому предмету в дни проведения

школьногр этапа Олимпиады;

3.5. Обеспечить участие обучающихся 4-11-х классов в школьном этапе

олимпиады, в том числе в онлайн формате на базе сайта Образовательного

центра «Сириус» (г. Сочи) по отдельным предметам.

4. Возложить персональную ответственность за соблюдение

конфиденциальности при получении и использовании разработанных

олимпиадных заданий в рамках проведения школьного этапа Олимпиады на

руководителей образовательных организаций округа.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного

специалиста отдела организационно-аналитической деятельности Новикову

С.Н.

Руководитель управления И.Ю. Пожидаева

2